
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Курская область Медвенский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.01.2025 года № 1 

Об утверждении перечня земельных участков 
для бесплатного предоставления в собственность 
граждан в соответствии с Законом Курской области 
от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении 
в собственность отдельным категориям граждан 
земельных участков на территории Курской области» 

В соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О 
бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан 
земельных участков на территории Курской области» (с изменениями и 
дополнениями), Уставом муниципального образования «поселок Медвенка» 
Медвенского района Курской области, Администрация поселка Медвенка 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков для бесплатного 
предоставления в собственность граждан в соответствии с Законом Курской 
области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность 
отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской 
области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте муниципального образования «поселок Медвенка» в сети 
«Интернет». 

Л. А. Ключарова 



Утвержден 
постановлением 

Администрации поселка Медвенка 
от 09.01.2025 г. № 1 

Перечень земельных участков для бесплатного предоставления в собственность граждан в соответствии с Законом Курской 
области от 21.09.2011 №74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан 

земельных участков на территории Курской области» 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Месторасположение земельного участка Площадь 
(кв.м.) 

Вид разрешенного 
использования 

Дата постановки на 
кадастровый учет 

1 46:15:010106:1397 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 7 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

24.12.2024 г. 

2 46:15:010106:1398 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 9 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

3 46:15:010106:1395 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 11 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

4 46:15:010106:1399 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 13 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 



5 46:15:010106:1396 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 15 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

24.12.2024 г. 

6 46:15:010106:1402 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 17 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

7 46:15:010106:1400 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 19 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

8 46:15:010106:1403 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 21 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

9 46:15:010106:1401 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 23 

1200 

9 

Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

10 46:15:010106:1412 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 25 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

11 46:15:010106:1404 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 



городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 27 

12 46:15:010106:1405 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 29 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

25.12.2024 г. 

13 46:15:010106:1408 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 2 

1182 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

14 46:15:010106:1407 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 4 

1182 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

15 46:15:010106:1409 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 6 

1182 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

16 46:15:010106:1410 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 8 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

17 46:15:010106:1411 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 10 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 



18 46:15:010106:1414 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 12 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

19 46:15:010106:1415 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 14 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

20 46:15:010106:1416 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 16 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

21 46:15:010106:1418 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 18 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

22 46:15:010106:1413 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 20 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

23 46:15:010106:1417 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 22 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 

24 46:15:010106:1419 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 



городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 24 

• 

25 46:15:010106:1420 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 26 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

27.12.2024 г. 

26 46:15:010106:1421 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 28 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

27.12.2024 г. 

27 46:15:010106:1422 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Мирная, земельный 
участок 30 

1200 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

27.12.2024 г. 

28 46:15:010106:1423 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Радужная, земельный 
участок 26 

1281 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

27.12.2024 г. 

29 46:15:010106:1424 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Южная, земельный участок 
27 

1275 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

27.12.2024 г. 

30 46:15:010106:1406 Российская Федерация, Курская область, 
Медвенский муниципальный район, городское 
поселение поселок Медвенка, Медвенка поселок 
городского типа, улица Южная, земельный участок 
32 

1308 Для индивидуального 
жилищного 
строительства 

26.12.2024 г. 


